Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 Ano XVI - Edição nº 01847 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61AB662F7C1D5A69BF550BBBED034CFC

quarta-feira, 28 de janeiro de 2026  |  Ano XVI - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 06D/2026

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61AB662F7C1D5A69BF550BBBED034CFC

quarta-feira, 28 de janeiro de 2026  |  Ano XVI - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 06D/2026

Processo Administrativo nº. PA 008/2026

Dispensa de Licitação nº. 006D/2026.

O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:

NOME DO CONTRATADO (a): TOP + SOLUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 32.623.533/0001-16,
estabelecida na Rua Presidente Dutra, 509- Centro de São Gabriel/BA

ESPECIE: Prestação de serviços

VIGÊNCIA: 31/12/2026, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na
forma da lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 115.761,04 (cento e quinze mil setecentos e sessenta e um reais e
quatro centavos).

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE VESTIARIO DO CAMPO SOCIETY NA SEDE DO MUNICIPIO DE UIBAÍ/BA.

BASE LEGAL:

Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso I, Lei n.º 14.133/2042.

Uibaí, Bahia – 20 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 08D/2026
Processo Administrativo nº. PA 010/2026

Dispensa de Licitação nº. 08D/2026.

O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:

NOME DO CONTRATADO (a): TOP + SOLUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 32.623.533/0001-16,
estabelecida na Rua Presidente Dutra, 509- Centro de São Gabriel/BA

ESPECIE: Prestação de serviços

VIGÊNCIA: 30/07/2026, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na
forma da lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 69.500,81 (sessenta e nove quinhentos reais e oitenta e um centavos).

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE OBRAS/SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE PROJETO DE REFORMA

DA ESCOLA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES NO MUNICIPIO DE UIBAÍ/BA.

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso I, Lei n.º
14.133/2021.

Uibaí, Bahia – 14 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 09D/2026

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61AB662F7C1D5A69BF550BBBED034CFC

quarta-feira, 28 de janeiro de 2026  |  Ano XVI - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

Processo Administrativo nº. PA 010/2026

Dispensa de Licitação nº. 09D/2026.

O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:

NOME DO CONTRATADO (a): TOP + SOLUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 32.623.533/0001-16,
estabelecida na Rua Presidente Dutra, 509- Centro de São Gabriel/BA

ESPECIE: Prestação de serviços

VIGÊNCIA: 30/11/2026, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na
forma da lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ R$ 103.945,88 (cento e três mil novecentos e quarenta e cinco reais e

oitenta e oito centavos).

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE OBRAS/SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE PROJETO DE REFORMA

DO PREDIO ESCOLAR SERRA AZUL NO MUNICIPIO DE UIBAÍ/BA.

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso I, Lei n.º
14.133/2021.

Uibaí, Bahia – 14 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2026.
Processo Administrativo nº. PA 010/2026

CONTRATADA: FLAVIO DA SILVA MIRANDA -TAPECARIA GLOBAL, CNPJ 24.624086/0001-

91, SITUADA NA RUA SINESIA, BAIXÃO DE SINESIA, 56 –IRECÊ –BA, Contratação dos serviços

de reforma dos estofados de bancos dos veículos de transporte escolar deste município. Valor, R$

44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 10D/2026

Dispensa de Licitação nº. 010/2026.

O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:

NOME DO CONTRATADO (a): FLAVIO DA SILVA MIRANDA -TAPECARIA GLOBAL, CNPJ
24.624086/0001-91, SITUADA NA RUA SINESIA, BAIXÃO DE SINESIA, 56 –IRECÊ –BA

 ESPECIE: SERVIÇOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61AB662F7C1D5A69BF550BBBED034CFC

quarta-feira, 28 de janeiro de 2026  |  Ano XVI - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

VIGÊNCIA: 30/09/2025, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na
forma da lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO: de R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais).

RESUMO DO OBJETO: Contratação dos serviços de reforma dos estofados de bancos dos veículos de

transporte escolar deste município.

.

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, Lei n.º
14.133/2021.

Uibaí, Bahia – 26 de janeiro de 2026.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012D/2026

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA, para os
devidos fins, autorizando a contratação da pessoa física do Srª. Ivani Santos Andrade, Inscrito no cadastro
de pessoa física (CPF) nº 526.864.505-68 e carteira de Identidade (RG) nº 04.962.292-73, residente e
domiciliada na Rua André Simplício Ribeiro, 229, Uibaí/Bahia, que apresentou menor cotação de preços
dentre as propostas apresentadas, conforme anexos, e detém qualificação para fornecimento, propondo os
materiais pelo valor total de R$ 62.500,00(sessenta e dois mil e quinhentos reais), objeto prestação de
serviços na confecção de doces e salgados dos tipos (coxinhas, empadas, pasteizinhos, tortas, bolos entre
outros), para serem destinados as Secretarias do município de Uibai/Ba.

EXTRATO DE CONTRATO 012D/2026
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou contrato nº
02D/2026, originado da Dispensa de Licitação nº. 012D/2026, com a pessoa física do Srª.  Ivani Santos
Andrade, Inscrito no cadastro de pessoa física (CPF) nº 526.864.505-68 e carteira de Identidade (RG) nº
04.962.292-73, residente e domiciliada na Rua André Simplício Ribeiro, 229, Uibaí/Bahia, objeto
prestação de serviços na confecção de doces e salgados dos tipos (coxinhas, empadas, pasteizinhos, tortas,
bolos entre outros), para serem destinados as Secretarias do município de Uibai/Ba. R$
62.500,00(sessenta e dois mil e quinhentos reais). Uibaí, 27 de janeiro de 2026, Aiderlene Rocha Levi,
Prefeita Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011D/ 2026

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O  Prefeito Municipal  de Uibaí,  considerando  o  parecer  da  Comissão  de  Contratação  e  Procuradoria  Jurídica  do

município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a Contratação

de  empresa  para manutenção  preventiva  e  corretiva  de  equipamentos  de  refrigeração  das  diversas  Secretarias

deste Município, pelo valor total de R$ 62.000,00(sessenta e dois mil reais). Uibaí, 26 de janeiro de 2026, Aiderlene

Rocha Levi, Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 10D/ 2026

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61AB662F7C1D5A69BF550BBBED034CFC

quarta-feira, 28 de janeiro de 2026  |  Ano XVI - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que  firmou contrato nº 10D/ 2026,

originado da Dispensa de Licitação nº. 011D/ 2026, com a empresa Lindomar Cruz Silva Me.  Endereço: Rua Virginia

Machado, nº 644, Uibaí‐Ba. CNPJ Nº 28.800.158/0001‐65, Contratação de empresa para manutenção preventiva e

corretiva  de  equipamentos  de  refrigeração  das  diversas  Secretarias  deste  Município,  pelo  valor  total  de  R$

62.000,00(sessenta e dois mil reais). Uibaí, 26 de janeiro de 2026, Aiderlene Rocha Levi, Prefeita Municipal.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61AB662F7C1D5A69BF550BBBED034CFC

		2026-01-28T15:14:12-0300